EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.3

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 121

$$z = px + qy - \int dp(x + ry),$$

unde patet integrale $\int dp(x + ry)$ fore functionem ipsius p ; quae si generatim per $f:p$ exponatur eiusque differentiale per $dpf':p$, habebimus

$$z = px + qy - f:p \text{ et } x + ry = f':p,$$

quae duae aequationes solutionem problematis universalissime complectuntur, siquidem $f:p$ functionem quamcunque ipsius p sive continuam sive discontinuam denotare potest.

COROLLARIUM 1

94. Cum sit q functio data ipsius p indeque $r = \frac{dq}{dp}$, si functio indefinita ipsius p ponatur $f:p = P$, ob $f':p = \frac{dP}{dp}$ solutio his aequationibus continebitur

$$z = px + qy - P \text{ et } xdp + ydq = dP.$$

COROLLARIUM 2

95. Si ad constructionem utamur curva quacunque, in qua, si abscissa capiatur $= p$, applicata sit $= f':p$, area eius curvae dabit valorem ipsius $f:p$. Sin autem applicata indicetur per $f:p$, tum $f':p$ exprimet tangentem anguli, quem tangens curvae faciet cum axe.

SCHOLION

96. Dupli ergo modo curva quaecunque ad libitum descripta, sive sit continua seu aequatione quapiam analytica contenta sive libero manus ductu utcunque delineata, ad constructionem problematis adhiberi potest. Vel enim abscissa per p indicata applicata sumi potest ad $f:p$ vel ad $f':p$ exprimentum nec facile dici potest, utrum ad praxin commodius sit futurum. Ubi autem huiusmodi problemata realia occurunt, reliquae circumstantiae solutionem determinare solent, unde pro quovis casu constructio maxime idonea facile colligetur. Problemata autem mechanica hanc calculi integralis partem postulantia semper ad formulas differentiales secundi altiorumque ordinum deducunt, quarum resolutio ne suscipi quidem posse ante videtur, quam methodus pro formulis differentialibus primi gradus fuerit patefacta.

Hactenus quidem problemata proposita absolute resolvere licuit; nunc autem quando conditio praescripta relationem formularum $(\frac{dz}{dx})$ et $(\frac{dz}{dy})$ per reliquas variabiles x , y et z definit, negotium in genere non amplius succedit, nisi relatio praescripta unicam tantum variabilem cum binis formulis differentialibus coniungat.